

# Årsredovisning

för

## Fällkniven i Boden AB

556494-8684

Räkenskapsåret

2023

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-03-05. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Peter Hjortberger, Styrelseledamot  
2024-04-24

Styrelsen och verkställande direktören för Fällkniven i Boden AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Företaget startade den 12 mars 1984, då som enskild firma och från och med 1990 som aktiebolag. Sedan 1987 består verksamheten i att utveckla, designa och tillverka egna produkter för försäljning via internationella distributörer och detaljister men också via den egna hemsidan. Produkterna består företrädesvis av slidknivar, fällknivar, köksknivar och brynen, tillverkade i Japan och Kina.

För första gången under företagets historia drabbades vi av en lågkonjunktur med ett försäljningsras på 33%. En bidragande orsak till nedgången i försäljning var också bristen på produktionskapacitet i Japan, något vi har svårt att påverka. Årets resultat blev ändå relativt bra (minus 22%), anledningen till att bruttovinsten höjdes är att försäljningen via hemsidan, där marginalen är som störst, endast sjönk med 15%. En annan orsak som, som också aktivt bidrog till en hygglig vinst, är att valutasituationen under 2023 också spelade oss i händerna. Vi köpte in billigare än väntat beroende på en svag japansk valuta och sålde med en extra vinst på grund av en stark dollar och euro.

Under året påbörjades byggnationen av en ny företagsbyggnad som beräknas stå klar under sommaren 2024. Vi bestämmer oss också för att bredda vårt sortiment av produkter till att omfatta saxar med blad i det svenska pulverstålet elmax, med start under 2024

Företaget har sitt säte i Boden

<b>Flerårsöversikt (tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Nettoomsättning	35 529	52 770	46 090	38 586
Resultat efter finansiella poster	15 436	19 655	14 992	12 505
Soliditet (%)	96,5	97,2	98,1	102,9

#### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	79 083 663	15 652 304	<b>94 855 967</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-2 500 000		<b>-2 500 000</b>
Balanseras i ny räkning			15 652 304	-15 652 304	<b>0</b>
Årets resultat				12 259 831	<b>12 259 831</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>92 235 967</b>	<b>12 259 831</b>	<b>104 615 798</b>

#### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	92 235 967
årets vinst	12 259 831

**104 495 798**

disponeras så att  
till aktieägare utdelas  
i ny räkning överföres

2 670 627  
101 825 171  
**104 495 798**

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		35 528 833	52 770 266
Övriga rörelseintäkter		119 886	29 937
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>35 648 719</b>	<b>52 800 203</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Handelsvaror		-9 518 089	-21 961 274
Övriga externa kostnader		-3 703 219	-3 643 507
Personalkostnader	2	-7 832 613	-7 295 150
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-896 350	-953 515
Övriga rörelsekostnader		-584 944	0
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-22 535 215</b>	<b>-33 853 446</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>13 113 504</b>	<b>18 946 757</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		2 322 853	708 679
Räntekostnader och liknande resultatposter		-421	0
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>2 322 432</b>	<b>708 679</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>15 435 936</b>	<b>19 655 436</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>15 435 936</b>	<b>19 655 436</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-3 176 105	-4 003 132
<b>Årets resultat</b>		<b>12 259 831</b>	<b>15 652 304</b>

## Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	3	32 623 773	13 745 742
Inventarier, verktyg och installationer	4	3 239 638	3 693 328
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>35 863 411</b>	<b>17 439 070</b>

**Summa anläggningstillgångar**

**35 863 411**

**17 439 070**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m. m.*

Färdiga varor och handelsvaror		26 513 139	20 773 467
Förskott till leverantörer		336 369	405 917
<b>Summa varulager</b>		<b>26 849 508</b>	<b>21 179 384</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		2 091 129	2 228 370
Övriga fordringar		2 512 667	738 349
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		936 416	101
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>5 540 212</b>	<b>2 966 820</b>

##### *Kassa och bank*

Kassa och bank		40 150 898	56 005 078
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>40 150 898</b>	<b>56 005 078</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>72 540 618</b>	<b>80 151 282</b>

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**108 404 029**

**97 590 352**

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b><i>Bundet eget kapital</i></b>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>120 000</b>	<b>120 000</b>
<b><i>Fritt eget kapital</i></b>			
Balanserat resultat		92 235 967	79 083 663
Årets resultat		12 259 831	15 652 304
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>104 495 798</b>	<b>94 735 967</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>104 615 798</b>	<b>94 855 967</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Förskott från kunder		7 535	14 798
Leverantörsskulder		1 628 198	126 525
Skatteskulder		1 247 822	1 639 520
Övriga skulder		310 686	369 464
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		593 990	584 078
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>3 788 231</b>	<b>2 734 385</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>108 404 029</b>	<b>97 590 352</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Byggnader	2-4 %
Inventarier, verktyg och installationer	20 %

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckning	950 000	950 000
Fastighetsinteckning	1 429 200	1 429 200
	<b>2 379 200</b>	<b>2 379 200</b>

### Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	9,3	9,3

### Not 3 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	16 162 177	16 002 197
Inköp	19 220 005	159 980
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>35 382 182</b>	<b>16 162 177</b>
Ingående avskrivningar	-2 416 434	-2 074 467
Årets avskrivningar	-341 974	-341 967
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 758 408</b>	<b>-2 416 434</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>32 623 774</b>	<b>13 745 743</b>

### Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
--	------------	------------

Ingående anskaffningsvärden	9 398 145	9 510 874
Inköp	100 686	254 317
Försäljningar/utrangeringar	-192 000	-367 046
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>9 306 831</b>	<b>9 398 145</b>
Ingående avskrivningar	-5 704 817	-5 340 696
Försäljningar/utrangeringar	192 000	224 686
Årets avskrivningar	-554 376	-588 807
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-6 067 193</b>	<b>-5 704 817</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>3 239 638</b>	<b>3 693 328</b>

Boden 2024-03-05

*Peter Hjortberger*  
Peter Hjortberger  
Ordförande

*Erik Hjortberger*  
Erik Hjortberger  
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-03-05

*Monika Åström*  
Monika Åström  
Auktoriserad revisor
